
CLASSIFICADOS
Rondônia, quinta-feira, 22 de maio de 2014 - Correio Popular6 Futuro está dentro da mente.

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, 
VALDIR MENDES DE CASTRO, Prefei-
to Municipal de Teixeirópolis RO, à vista a 
Adjudicação, no processo n.º GI - 326/2014, 
e principalmente a licitação realizado através 
da Modalidade Pregão Eletrônico n.º 017/
CPL/2014, vem HOMOLOGAR a a favor da 
empresa empresas AUTO POSTO TEIXEI-
RÓPOLIS LTDA, vencedora dos  Lote 001. 
Perfazendo um  valor de R$ 26.280,00 (Vinte e 
seis mil duzentos e oitenta reais).

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, em 20 de Maio de 2014.

VALDIR MENDES DE CASTRO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO 
através do Pregoeiro e equipe de apoio, devida-
mente autorizado pelo Decreto Municipal de nº 
4.032 de 3 de fevereiro de 2014, torna Público 
que fará realizar a Licitação abaixo:

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 32/
CPL/2014

OBJETO: Aquisição de agua mineral sem gás, 
oriunda de fonte hipotermal, acondicionada em 
garrafões de polipropileno transparente, lacrado 
com capacidade de 20 (vinte) litros com validade 
mínima de 02 (dois) meses e data de envase não 
superior a 30 (trinta) dias, de acordo com as 
condições, especificações, quantitativos e locais 
de entrega e execução, relacionados neste Termo 
de Referência.

DATA: 09/06/2014 
HORÁRIO: 12hs00min (doze horas)
PROCESSO: 1-368/SEMPLAD/2014
RECURSO: Próprio
VALOR ESTIMADO: R$ 1.581,25 (um mil e 

quinhentos e oitenta e um reais e vinte e cinco 
centavos).

LOCAL: Sala de Reuniões da Comissão Per-
manente de Licitação – CPL Situada à Avenida 
Paraná nº 4199 Centro CEP: 76923-000 Vale do 
Paraíso – RO 

Fone/Fax: (0xx69) 3464-1005/3464-1193 e 
e-mail: cpl.net@outlook.com.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, 
regulamentada pelo Decreto Municipal de nº 
1.646 de 12 de Setembro 2005, Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei 
complementar nº 123/06 e Decreto 3.555 de 08 
de agosto de 2.000.

EDITAL: Cópia a ser adquirida mediante 
requerimento e entrega de pendrive ou por meio 
eletrônico (acesso ao site: www.valedoparaiso.
ro.gov.br).

Vale do Paraíso – RO, 20 de maio de 2014. 

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO 
através do Pregoeiro e equipe de apoio, devida-
mente autorizado pelo Decreto Municipal de nº 
4.032 de 3 de fevereiro de 2014, torna Público 
que fará realizar a Licitação abaixo:

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 32/
CPL/2014

OBJETO: Aquisição de agua mineral sem gás, 
oriunda de fonte hipotermal, acondicionada em 
garrafões de polipropileno transparente, lacrado 
com capacidade de 20 (vinte) litros com validade 
mínima de 02 (dois) meses e data de envase não 
superior a 30 (trinta) dias, de acordo com as 
condições, especificações, quantitativos e locais 
de entrega e execução, relacionados neste Termo 
de Referência.

DATA: 16/06/2014 
HORÁRIO: 09hs00min (nove horas)
PROCESSO: 1-362/GABINETE/2014
RECURSO: Próprio
VALOR ESTIMADO: R$ 1.753,25 (um mil e 

setecentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco 
centavos).

LOCAL: Sala de Reuniões da Comissão Per-
manente de Licitação – CPL Situada à Avenida 
Paraná nº 4199 Centro CEP: 76923-000 Vale do 
Paraíso – RO 

Fone/Fax: (0xx69) 3464-1005/3464-1193 e 
e-mail: cpl.net@outlook.com.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, 
regulamentada pelo Decreto Municipal de nº 
1.646 de 12 de Setembro 2005, Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei 
complementar nº 123/06 e Decreto 3.555 de 08 
de agosto de 2.000.

EDITAL: Cópia a ser adquirida mediante 
requerimento e entrega de pendrive ou por meio 
eletrônico (acesso ao site: www.valedoparaiso.
ro.gov.br).

Vale do Paraíso – RO, 20 de maio de 2014. 

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº27/CPL/2014

O Prefeito Municipal de Vale do Paraíso, no uso 
das atribuições legais que são conferidas no Art. 
4 incisos XXII da Lei 10.520 de 17 de Julho de 
2002, Homologa a Licitação Modalidade Pregão 
Presencial nº. 27/CPL/2014, do Processo Admi-
nistrativo nº. 1-160/ SEMECE/2014 realizado no 
dia 05/05/2014.

A empresa RICARDO SOARES DE OLIVEI-
RA - ME venceu o Pregão Presencial, no valor 
Total de R$ 7.928,25 (sete mil e novecentos e 
vinte e oito reais e vinte cinco centavos);

Constitui o objeto desta Licitação Modalidade 
Pregão Presencial nº. 27/ CPL/2014.  Contra-
tação de serviço de limpeza de fossa séptica 
em escolas localizadas no Município de Vale 
do Paraíso e Distrito de Santa Rosa. 

Vale do Paraíso - RO, 21 de Maio de 2014.

HOMOLOGO EM, ______/_______/_____

LUIZ PEREIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal      

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Tomada de Preço nº01/CPL/2014

O Prefeito Municipal de Vale do Paraíso, no uso 
das atribuições legais que são conferidas no Art. 
4 incisos XXII da Lei 10.520 de 17 de Julho de 
2002, Homologa a Licitação Modalidade Tomada 
de Preço Nº 01/ CPL /2014, do Processo Admi-
nistrativo nº. 1-299/ SEMECE /2014 realizado 
no dia 05/05/2014.    

              
A empresa A. G. DA SILVA & LIMA LTDA 

EPP venceu a licitação Modalidade Tomada de 
Preço, no valor Total de R$ 305.629,34 (trezentos 
e cinco mil e seiscentos e vinte nove reais e trinta 
e quatro e centavos).

                  
Constitui o objeto desta Licitação Modalidade 

Tomada de Preço nº. 01/ CPL/2014. Contratação 
de empresa para execução da obra referente à 
construção de cobertura e iluminação de uma 
Quadra Poliesportiva, sendo que a área total de 
construção existente e de 1.153,11m2. O recurso 
financeiro para tal contratação e obtido através da 
celebração do Convênio nº. 225/PCN/2012, entre 
a União (Programa Calha Norte) e o Município 
de Vale do Paraíso/RO.

Vale do Paraíso - RO, 21 de Maio de 2014.

HOMOLOGO EM, ______/_______/______

LUIZ PEREIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO
 DE PREÇOS Nº 010/2014

Processo nº: 0202/2014
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 

012/2014
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM
REGISTRO DE PREÇO 010/2014
OBJETO; MADEIRA SERRADA 
FORNECEDOR; MADEREIRA CINCO 

IRMÃOS
CNPJ; 05.757.448/0001-78
ENDEREÇO; AV JORGE TEIXEIRA DE 

OLIVEIRA S/N QUADRA 11
MUNICIPIO; SANTA LUZIA D`OESTE 

- RO
FONE; 69 3434 2496
REPRESENTANTE; ALEXANDRO LAM-

PUGNANI
VALOR ADJUDICADO; 170.000,00

UANDERSON FERREIRA DA  CRUZ
D. DE REGISTRO DE PREÇO
PORT 0138/GP/2013

Demais informações estão disponíveis no 
endereço: Rua Sete de Setembro nº 2370 Pre-
feitura Municipal de Santa Luzia, no telefone 
(69) 3434-2358/3434 2263

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SANTA
LUZIA D’ OESTE

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2014

PROCESSO Nº 121/14

Objeto: Contratação de empresa para ser-
viços de manutenção e reposição de peças em 
ar condicionado e Aquisição de peças para ar 
condicionado (Valor estimado R$6.955,14)

 A Câmara Municipal de Jaru-RO,  atra-
vés do pregoeiro torna pública a realização de 
licitação na modalidade de PREGÃO PRE-
SENCIAL do tipo menor preço por LOTE. A 
sessão acontecerá na Sala da CPL, sito a Av. 
Goias nº 3531, Jaru-RO, no dia  04/06/2014 
às 08:00horas – Horário Local. Obtenção 
do edital: gratuitamente através do site www.
camaradejaru.ro.gov.br link portal da trans-
parência, ou diretamente na CPL no endereço 
supracitado. Telefone  69 3521-2775. Horário 
das 07h30 às 13h30.

Jaru – RO, 21 de Maio de 2014.
 

Roque Rodrigues Pina
Pregoeiro

Port. 050/CMJ/GP/13

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMERA MUNICIPAL 
DE JARU

ERRATA 

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, 
por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação, nomeada pela portaria 105/DRH/
CMJP/2013, referente ao Extrato de homologação  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 096/2014,  
passa a ter a seguinte redação;

Onde se lê: Processo Administrativo n°140/
CMJP/14

Leia-se:Processo Administrativo n° 096/
CMJP/14 

Ji-Paraná, 21  de Maio   de 2014.

Alexandre Aparecido Alves da Silva
Presidente CPL/PREGOEIRO/CMJP

PORTARIA 105/DRH/CMJP/2013

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÂO
Dispensa de licitação 13/CPL/CMJP/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 141 /CMJP/14

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, 
por intermédio do seu Presidente  torna público 
para conhecimento dos interessados que foi  
realizada Dispensa de licitação  cujo objeto é a  
Aquisição de material de consumo: Sendo tinta 
(Epox) para sinalização do estacionamento. No 
valor de  R$ 1.324,00  (Mil trezentos e vinte e 
quatro reais  )homologando seu objeto à MONZA 
TINTAS LTDA  . Conforme Art.24 inciso II da 
lei Federal 8.666/93 

Ji-Paraná, 21  de Maio  de 2014.

Nilton Cézar Rios 
PRESIDENTE DA CMJP

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Ji-Paraná, representada 
pelo seu Presidente, Nilton César Rios, torna pu-
blico que o Processo administrativo n.º 159/2014 
teve dispensa de Licitação em favor da L.F IM-
PORTS, no valor de R$ 886,68  (Oitocentos de 
oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos   ) 
conforme dispõe art. 24, inciso XVII, da Lei n.º 
8.666/93, referente:REVISÃO DE 10.000 QUILÔ-
METROS EM VEICULO OFICIAL MITSUBISHI 
L200 TRITON DE PALCA NDP-1187

Ji-Paraná 21 de Maio de 2014   

NILTON CÉSAR RIOS
Presidente da CMJP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 041/FMAS/2014

PROCESSO N. 314/FMAS/2014

Prefeitura Municipal de Alvorada Do Oeste 
- RO, através do Pregoeiro nomeado pelo De-
creto N. 107/2013, torna público que realizará 
licitação na Modalidade de PREGÃO na forma 
PRESENCIAL N. 041/FMAS/2014, tipo menor 
preço por item, referentes à aquisição de tecidos 
e aviamentos, valor estimado R$ 17.925,62 
(dezessete mil, novecentos e vinte e cinco 
reais e sessenta e dois centavos), para suprir as 
necessidades do Fundo Municipal De Assistência 
Social - FMAS, conforme o termo de referência e 
demais documentos inclusos nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura 
será no dia 04 de junho de 2014 ás 08h30min. 
(oito horas e trinta minutos) na sala de Compras 
e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada 
D’Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro N. 4695 – 
Bairro: três poderes. 

c) Da Autorização: Processo Administrativo 
N. 314/FMAS/2014.

d) Da Fonte de Recursos:  
Funcional Programação    Cat. Econômica    F. 

Recursos  Ficha
08.244.1018.2041           33.90.30-16-23-36      

PAIF          381
Maiores Informações serão fornecidas de 

segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal, ou através do telefone n. 
(0xx69) 3412-2647. Onde Poderá ser adquirido 
o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 21 maio de 2014.

Valdir Silvério
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 042/SEMED/2014

PROCESSO N. 580/SEMED/2014

Prefeitura Municipal de Alvorada Do Oeste - RO, 
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto N. 
107/2013, torna público que realizará licitação na 
Modalidade de PREGÃO na forma PRESEN-
CIAL N. 042/SEMED/2014, tipo menor preço 
por item, referentes à aquisição de gás – GLP botija 
de 13 KG e Água Mineral galão de 20 litros, valor 
estimado R$ 21.162,50 (vinte e um mil, cento e 
sessenta e dois reais e cinquenta centavos), para 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED, conforme o termo de referên-
cia e demais documentos inclusos nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura 
será no dia 04 de junho de 2014 ás 10h30min. 
(dez horas e trinta minutos) na sala de Compras 
e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada 
D’Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro N. 4695 – 
Bairro: três poderes. 

c) Da Autorização: Processo Administrativo 
N. 580/SEMED/2014.

d) Da Fonte de Recursos:  
Programação     Fonte de Recurso     Elemento 

despesa  Ficha 
12.361.0007.2021  FUNDEB 40%      33.90.30.04           

175
12.361.0007.2023   25% EDUCAÇÃO      

33.90.30.       194
Maiores Informações serão fornecidas de 

segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal, ou através do telefone n. 
(0xx69) 3412-2647. Onde Poderá ser adquirido 
o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 21 maio de 2014.

Valdir Silvério
Pregoeiro



JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo, 
valorize seu dinheiro”
LIGUE - 3421-6853

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FI-
NAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/SEM-
CA/2014, APRESENTADO PELO PREGOEI-
RO, CONSTANDO NO PROCESSO DE N.º 
298/SEMCA/2014, QUE TEM POR OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSU-
MO (EXPEDIENTE), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE PROMOÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - SEMCA, HOMOLOGO O 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR 
DO(S) LICITANTE(S): ANDRADE E RODRI-
GUES LTDA EPP, NO VALOR TOTAL DE R$ 
3.846,20 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUA-
RENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS), 
DE SOUZA & NASCIMENTO LTDA ME, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 8.783,80 (OITO MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E 
OITENTA CENTAVOS), A.C.S. GONCALVES 
& CIA LTDA ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 
3.681,30 (TRÊS MIL, SEISCENTOS OITENTA 
E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS), PER-
FAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 16.311,30 
(DEZESEIS MIL, TREZENTOS E ONZE RE-
AIS E TRINTA CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE,
 21 DE MAIO DE 2014.

RANIERY LUIZ FABRIS
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 043/SEMED/2014

PROCESSO N. 653/SEMED/2014

Prefeitura Municipal de Alvorada Do Oeste 
- RO, através do Pregoeiro nomeado pelo De-
creto N. 107/2013, torna público que realizará 
licitação na Modalidade de PREGÃO na forma 
PRESENCIAL N. 043/SEMED/2014, tipo 
menor preço por item, referentes à contratação 
de empresa para confecções de diários escolares, 
valor estimado R$ 9.042,37 (nove mil, quarenta 
e dois reais e trinta e sete centavos), para suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Edu-
cação - SEMED, conforme o termo de referência 
e demais documentos inclusos nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura 
será no dia 04 de junho de 2014 ás 11h30min. 
(onze horas e trinta minutos) na sala de Com-
pras e Licitação da Prefeitura Municipal de 
Alvorada D’Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro 
N. 4695 – Bairro: três poderes. 

c) Da Autorização: Processo Administrativo 
N. 653/SEMED/2014.

d) Da Fonte de Recursos:  
Funcional Programação    Cat. Econômica   F. 

Recursos   Ficha
12.361.0007.2021              33.90.30-63      FUN-

DEB 40%  179
Maiores Informações serão fornecidas de 

segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal, ou através do telefone n. 
(0xx69) 3412-2647. Onde Poderá ser adquirido 
o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 21 maio de 2014.

Valdir Silvério
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 727/SEMEC/2014

DO OBJETO: Aquisição de peças e serviços e 
pneus. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presi-
dente Médici/RO. DATA DE ABERTURA: 03 
de Junho de 2014. LOCAL: Sala de reunião da 
CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, situada 
na Avenida São João Batista, nº. 1613, Centro–
Presidente Médici/RO. HORÁRIO: Abertura 
da Proposta 09h00min. INFORMAÇÕES E/
OU RETIRADA DO EDITAL: (69)3471-2551 
ou cpl@presidentemedici.ro.gov.br ou www.
presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Rosangela Claudia de Lima
Pregoeiro Oficial Interina

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 060/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 642/SEMUSA/2014

DO OBJETO: Aquisição de material gráfico. 
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente 
Médici/RO. DATA DE ABERTURA: 03 de 
junho de 2014. LOCAL: Sala de reunião da 
CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, situada 
na Avenida São João Batista, nº. 1613, Centro–
Presidente Médici/RO. HORÁRIO: Abertura 
da Proposta 11h00min. INFORMAÇÕES E/
OU RETIRADA DO EDITAL: (69)3471-4168 
ou cpl@presidentemedici.ro.gov.br ou www.
presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Rosangela Claudia de Lima
Pregoeiro Oficial Interina

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO
 Nº. 778/SEMOSP/2014

DO OBJETO: Aquisição de material de cons-
trução e contratação de serviço para reparos no 
barracão da garagem municipal. ÓRGÃO: Prefei-
tura Municipal de Presidente Médici/RO. DATA 
DE ABERTURA: 04 de junho 2014. LOCAL: 
Sala de reunião da CPLM, no prédio da Prefeitura 
Municipal, situada na Avenida São João Batista, 
nº. 1613, Centro–Presidente Médici/RO. HORÁ-
RIO: Abertura da Proposta 09h00min. INFOR-
MAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL: 
(69)3471-2551 ou cpl@presidentemedici.ro.gov.
br ou www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Rosangela Claudia de Lima
Pregoeiro Oficial Interina

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 793/SEMUSA/2014

DO OBJETO: Aquisição de camisetas e fai-
xas  para campanha de outubro rosa e doação de 
sangue. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presi-
dente Médici/RO. DATA DE ABERTURA: 04 
de junho de 2014. LOCAL: Sala de reunião da 
CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, situada 
na Avenida São João Batista, nº. 1613, Centro–
Presidente Médici/RO. HORÁRIO: Abertura 
da Proposta 11h00min. INFORMAÇÕES E/
OU RETIRADA DO EDITAL: (69)3471-4168 
ou cpl@presidentemedici.ro.gov.br ou www.
presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Rosangela Claudia de Lima
Pregoeiro Oficial Interina

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

EXTRATO DE CONTRATO N° 024-A/2014

Processo: 373/SENSAU/2013
Licitação: ORIUNDO DO PROCESSO 373/

SENSAU/2013 – CREDENCIAMENTO N° 
001/CPL/2013.

Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE EXA-
MES DE ULTRASSONOGRAFIA E ENDOS-
COPIADIGESTIVA 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS

Contratada: KAMILLA NAYARA SEGURA 
YUNES - ME

CNPJ n°: 12.267.205/0001-17
Período : 14/03/2014 a 13/07/2014
Valor do Contrato: R$ 17.413,00 (dezessete 

mil quatrocentos e treze reais)
Recurso: LIVRES
Empenho: nº 334/2014
Valor do Empenho: R$ 17.413,00
Assinatura do contrato: 14/03/2014

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

PEDIDO DE LICENÇA
 MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A EMPRESA SO FREIOS LTDA- ME loca-
lizada Av. Transcontinental, n.1527, Bairro Vila 
Jotão, inscrita no CNPJ: nº 04.279.773/0001-00, 
torna público que requereu à SEMEIA – Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 21/05/2014, a Licença Municipal de Operação 
para  a atividade de Comércio a varejo de peças 
e acessórios novos para veículos automotores. 

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO

Razão Social: Rodante Comércio de Peças, 
localizada, na Av: Transcontinental, BAIRRO: 
Santiago, CNPJ: nº: 07.002.985/0001-33 torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
20/05/2014 a Licença Municipal de Localização 
para Atividade : Manutenção e reparação de 
tratores agrícolas 

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
Pedido de COSTA & CIA  LTDA - ME, Loca-

lização, AV: DAS NAÇÕES  N° 1776 CENTRO, 
CEREJEIRAS-RO CNPJ: 12.368.032/0001-23, 
torna público que requereu ao COLMAM/SE-
DAM em 19/05/2014, a Licença Prévia, para 
a atividade de Comércio a varejo de peças e 
acessórios para motocicletas e motonetas.

PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO
Pedido de COSTA & CIA  LTDA - ME, Loca-

lização, AV: DAS NAÇÕES  N° 1776 CENTRO, 
CEREJEIRAS-RO CNPJ: 12.368.032/0001-23, 
torna público que requereu ao COLMAM/SE-
DAM em 19/05/2014, a Licença de Instalação, 
para a atividade de Comércio a varejo de peças e 
acessórios para motocicletas e motonetas.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Pedido de COSTA & CIA  LTDA - ME, Loca-

lização, AV: DAS NAÇÕES  N° 1776 CENTRO, 
CEREJEIRAS-RO CNPJ: 12.368.032/0001-23, 
torna público que requereu ao COLMAM/SE-
DAM em 19/05/2014, a Licença de Operação, 
para a atividade de Comércio a varejo de peças e 
acessórios para motocicletas e motonetas.

PROCESSO Nº 254/PMCM/2014
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2014

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios, visando 
atender as demandas das secretarias da Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO.

ERRATA: No Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia, Edição nº 1177, veiculado no 
dia 11 de abril de 2014, no espaço reservado a Prefeitura Municipal de Costa Marques, e no Jornal 
Correio Popular de Rondônia, Edição Ano XXIV, veiculado no dia 12 e 13 de abril de 2014, referente 
a publicação da Ata de Registro de Preços nº 03/2014 leia-se com as seguintes alterações:

Classificado nº 01 empresa GUARANI DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME.
CNPJ 15.004.555/0001-89.

Costa Marques, 21 de maio de 2014.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 633/GAB/2014

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PROCESSO Nº 254/PMCM/2014 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2014 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2014 
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios, visando atender as 
demandas das secretarias da Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO.                                                                                           

ERRATA: No Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia, Edição nº 1177, veiculado no dia 11 de abril 
de 2014, no espaço reservado a Prefeitura Municipal de Costa Marques, e no Jornal Correio Popular de Rondônia, 
Edição Ano XXIV, veiculado no dia 12 e 13 de abril de 2014, referente a publicação da Ata de Registro de Preços nº 
03/2014 leia-se com as seguintes alterações:

Classificado nº 01 empresa GUARANI DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME. 
CNPJ 15.004.555/0001-89.

Onde se lê: 
Item Descrição do Produto Unid. Quant. Marca V. Unit V. Total
35 BOLO PRONTO SABOR FUBÁ KG 42 PICOPAN R$ 9,25 R$ 388,00

Leia-se: 
Item Descrição do Produto Unid. Quant. Marca V. Unit V. Total
35 BOLO PRONTO SABOR FUBÁ KG 42 PICOPAN R$ 9,25 R$ 388,50

Onde se lê: 
Item Descrição do Produto Unid. Quant. Marca V. Unit V. Total

39
CAFÉ TORRADO MOÍDO COM 
SELO DE PUREZA FRD 
20X500GRAMA

FRD 264  
PEROLA 

R$ 
134,00

R$ 
25.376,00

Leia-se: 
Item Descrição do Produto Unid. Quant. Marca V. Unit V. Total

39
CAFÉ TORRADO MOÍDO COM 
SELO DE PUREZA FRD 
20X500GRAMA

FRD 264  
PEROLA 

R$ 
134,00

R$ 
35.376,00

Onde se lê: 
Item Descrição do Produto Unid. Quant. Marca V. Unit V. Total

105 MARGARINA 500G 
(CREMOSA) PT 35 SOYA  R$ 3,55 R$ 142,25

Leia-se: 
Item Descrição do Produto Unid. Quant. Marca V. Unit V. Total

105 MARGARINA 500G 
(CREMOSA) PT 35 SOYA  R$ 3,55 R$ 124,25

Costa Marques, 21 de maio de 2014. 

Altair Ortis
Pregoeiro 

Dec. 633/GAB/2014

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

PEDIDO DE  LICENÇA DE  PISCICULTURA.
O Sr. ADEMAR MALTA MACIEL CPF: 

290.027.702-78, TORNA PÚBLICO QUE RE-
QUEREU JUNTO A DRP/COMEF/SEDAM 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
AMBIENTAL- SEDAM, O PEDIDO DE RE-
NOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO, 
Nº 122663  COM LÂMINA D`´AGUA DE 2,00 
há, DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA  
NA  LINHA 614, GLEBA 58-A, LOTE 77, 
ZONA RURAL, NO  VALE DO PARAISO   
PARAÍSO- RO.

PEDIDO DE  LICENÇA DE  PISCICULTURA.
O Sr. DIVINA CANDIDA DO NASCIMENTO 

CPF: 586.585.992-72, TORNA PÚBLICO QUE 
REQUEREU JUNTO A DRP/COMEF/SEDAM 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
AMBIENTAL- SEDAM, O PEDIDO DE RE-
NOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO, 
Nº 124503, COM LÂMINA D`´AGUA DE 1,2 
há, DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA  
NA  LINHA 613, GLEBA 02, LOTE 57, ZONA 
RURAL, NO  VALE DO PARAISO   PARAÍ-
SO- RO.

Uma grande personalidade é a que ama o mundo inteiro. PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 22 de maio de 2014 - Correio Popular 7


